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Anlageschwerpunkt

Der Fonds verfolgt einen aktiven Investmentansatz. Der Fondsmanager kann flexibel in die Ver-
mogensklassen investieren, die aus seiner Sicht im jeweiligen Kapitalmarktumfeld attraktiv er-
scheinen; der Aktienanteil betréagt mindestens 25 Prozent. Grundlage flr die Asset-Allokation ist
ein eigenes, unabhangiges Weltbild. Ob ein einzelnes Investment attraktiv ist, wird im Rahmen
einer grindlichen Unternehmensanalyse beurteilt. Die Anlagestrategie umfasst hauseigene Be-
wertungsmodelle, ESG-Integration, Engagement und Voting. Zusatzlich werden Ausschlusskriteri-
en berlcksichtigt, die im Rahmen der Anlagepolitik des Teilfonds definiert werden. MaBgeblich
fir jede Anlageentscheidung ist das Chance-Risiko-Verhaltnis; das Renditepotenzial muss etwai-
ge Verlustrisiken deutlich Gberkompensieren. Die Portfoliostruktur - und damit das Chance-Risi-
koprofil des Fonds - orientiert sich an den funf Leitlinien des Flossbach von Storch Penta-
gramms, insbesondere dem Grundsatz der Diversifikation. Der Fonds orientiert sich ganz be-
wusst an keinem Vergleichsindex. Oberstes Ziel ist es, nachhaltig attraktive Renditen zu erwirt-
schaften. Der Teilfonds wird aktiv und nicht anhand eines Indexes als Bezugsgrundlage verwal-
tet. Die Zusammensetzung des Portfolios wird seitens des Fondsmanagers ausschlieBlich nach
den in der Anlagepolitik definierten Kriterien vorgenommen, regelmafig tberprift und ggf. an-
gepasst. Der Teilfonds ist als Artikel-8-Produkt im Sinne der Offenlegungs-VO (EU) 2019/2088
(SFDR) klassifiziert.
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Vermdgensaufteilung
B Aktien: 79,20 %
I Gold (indirekt): 9,53 %
. Kasse: 7,60 %
Renten: 4,14 %
Wandelanleihen: 0,24 %
Sonstiges (u.a. Derivate): -0,71 %
B Aktienindexderivate: -7,77 %
Sektorengewichtung Top Positionen
Nicht-Basiskonsumgiiter 18,69 % DEUTSCHE BORSE 322 %
Basiskonsumgiiter 16,04 % ALPHABET - CLASS A 3,16 %
Gesundheitswesen 15,38 % RECKITT BENCKISER GROUP 2,88 %
Finanzen 15,24 % AMAZON.COM 2,71%
Informationstechnologie 14,76 % UNILEVER 2,68 %
Industrieunternehmen 1,32 % MERCEDES-BENZ GROUP 2,62 %
Kommunikationsdienste 574 % ADIDAS 2,52 %
Material 2,83 % ROCHE HOLDING 2,48 %
NOVO NORDISK B 2,35 %
BMW ST 2,28 %
Summe Top-Positionen 26,90 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergttung
Performance Fee

f-fex Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

Risikokennzahlen

Volatilitdt 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

1 2“4

Regionen

USA
Deutschland
GroBbritannien
Schweiz
Frankreich
Dénemark
Kanada

Japan
Schweden
China

LU1038809395

Flossbach von
Storch Invest
S.A.

Luxemburg
EUR
03.04.2014
9.369,13 Mio.
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2,97 %
3,86 %
-0,89 %
583 %
324 %
0,73 %
-0,89 %
11,04 %

6,72 %
0,41

-9,85%

40,58 %
21,76 %
9.71%
7,02 %
6,12 %
4,25 %
1,92 %
1,72 %
1,57 %
1,33 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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